(اکرام، شیخ محمد، ۹۸۲ م) در دوره سلاطین سخنوران بزرگی مانند امیر خسرو دهلوی (۶۵۱ الی ۷۲۵ ه ق)، حسن سجزی (۶۵۲ الی ۷۰۷ ه ق)، ضیا الدین نخشی (درگذشت: ۷۵۱ ه ق)، بدر چاچ (درگذشت: ۷۴۸ ه ق) و بو علی قلندر (درگذشت: ۷۲۳ ه ق) مشعل فروزان ادب فارسی را نورافشان نگه داشتند. در دوران خلجی (۶۸۹ الی ۷۲۰ ه ق) و سپس در دوره تغلق، سادات و لودیان (پایان دوره: ۹۳۲ ه ق) نفوذ و رشد فارسی ادامه یافت، اما کمالی که در دوران باشکوه تیموریان هندی (۹۳۲ ه ق/ ۱۵۲۶ م الی ۱۸۵۷ م) نصیب زبان و ادب فارسی شد، بدون هیچ شک و تردید بیمانند و بینظیر است. وطن اصلی ظهیر الدین بابر (دوران حکومت: ۹۳۲ الی ۹۳۷ ه ق)، بنیان گذار امپراتوری تیموریان هندی در شبه قاره، فرغانه (ازبکستان فعلی) بود. اما با وجود این، در دوران تیموریان فارسی جایگاه زبان رسمی و درباری را حفظ کرد، و پادشاهان تیموری در سرپرستی و تشویق شعر و سخن از